573  Date 19.12.2025  , me te dhenat si vijon: 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Rehabilitim I kanalit ujites Bacung-Dollake nga rezervuari deri te 
lagja Stafuka’’ 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Pune Ndertimi /  (45000000-7) 

VLERA E FONDIT LIMIT 1’550’000(njemilion e peseqind e pesedhjete mije ) lekë pa t.v.sh, 

vënë në dispozicion nga të Ardhurat e Bashkisë Krujë,  vënë në dispozicion nga të Ardhurat e 

Bashkisë Krujë.  

BURIMI I FINACIMIT:Te ardhurat e Bashkise Kruje. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c

[...]

3(tre) vitet  financiare  (2022’2023’2024 ) , ose  vertetimin e  lëshuar nga autoriteti përkatës, 

ku vlera e xhiros, për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e 

vogël se 40 % e vleres e fondit limit  te kontrates qe prokurohet përkatësisht ne shumen 

minimale prej  620’000(gjashteqind e njezet mije ) lekë pa TVSH. 

Shenim-Pika 2.2-a) plotesohet duke paraqitur  vertetimin perkates te Administrates Tatimore  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43.2.c dhe 55.4  të VKM

[...]

2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1-Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

a)punëve  të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më te vogel  se 30 % e vlerës së 

përllogaritur te fondit limit  të kontratës që prokurohet dhe konkretish 465’000 (katerqind e 

gjashtedhjete e pese mije) leke pa TVSH dhe që është realizuar gjatë 5(pese) viteve të fundit. 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

b)punëve  të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë 5(pese) viteve të fundit , është jo më e vogel se vlera e  fondit limit të